
令和 4年 3月 4日 

 

 

   保 護 者 各 位 

 

社会福祉法人大久保学園 

理事長 千 日   清 

 

 

感染症クラスターの収束状況について 

 

 

   日頃より当法人の運営に、ご理解とご協力を頂戴し御礼申し上げます。 

1月 25日より法人内通所事業所の職員と利用者各１名より感染症の陽性反応が確認 

された以降、障害者支援施設大久保学園等への感染にも繋がり、クラスターとなって

おりましたが、3月 4日を持ちまして収束いたしましたのでご報告いたします。 

皆様には大変ご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

幸いにも重症者はなく収束は致しましたが、再度衛生管理と健康管理を徹底し、感

染の防止に全力で取り組んで参ります。 

 

 感染状況                      

事業所 利用者 職 員 現 状 

光風みどり園 5名 3名 2/12 収束しました 

ふなばし工房 0 1名 収束しました 

大久保学園 南館 27名 

15名 2/23 収束しました 

  〃  本館 15名 

グループホーム 3名 0 3/4 収束しました 

市川市梨香園 

2月 4日発生 
24名 13名 2/23収束しました 

  

      

 


